<sup>1</sup> *Catharina, ducissa Slucensis, catholica, filia Stanislai Tenczyński, palatini Cracoviensis fuit. Ex eius matrimonio cum duce Georgio tres filii orti sunt, nempe: Georgius (†1578), Alexander (†1591) et Ioannes Simeon (vel Simeon †1593). Ipsa Catharina, marito mortuo (initio a. 1579) secundas nuptias cum Christophoro Radziwiłł iniiit. Cfr. MPV IV p. 65-66.*

ritate, inque omni virtute laude, ut merito nobilitati tuae his literis gratulandum iudicemus: eam enim semper veram et iustam gratulationem duximus, quae ob christianas virtutes in Dei gloriam susci- peretur, cuius quidem gloriae praeclare intelligis fundamentum esse fidem catholicam, quam tam sancte, tamque inviolate colis. Agimus gratias im- mortales Deo, qui te munivit iis armis, quae [fol. 116] ut Ephesii induerent, hortabatur Apostolus his verbis: "Confortamini in Domino, et in potentia virtutis eius, induite vos armaturam Dei, ut possitis stare adversus insidias diaboli, in omnibus sumentes scutum fidei, in quo positis omnis tela nequissimi ignea extinguere".<sup>2</sup> Verum ille hortabatur Ephesios, ut dicebamus: tu autem non hortanda a Nobis es, sed lau- danda, quae iamdiu id facis, quod Apostolus in illis tantopere optabat, quaeque catholicam fidem, et syncerum eius cultum omni thesauro pre- ciosiore ducis. Voluimus igitur has literas ad Nobilitatem Tuam dare homini fidissimo, quem etiam ad Ducem virum tuum mittimus, easque testes esse tuae laudis, Nostraeque erga te charitatis, quae semper erit paterna. Cura, ut facis, ut liberi tui in omni virtute educentur: speramus enim largiturum Deum tuae optimae voluntati, ut eos tales videas, quales esse m... vis. Si quem eorum mittendum duxeris ad collegia, quae (*erexim*)us et sustentamus, mandabimus eum, ut par est, hono- rificentissime excipi, quamque diligentissime erudiri. Caeteris in rebus gratissimum nobis facias, si ei, quem [fol. 116v] cum his literis mittimus, et hoc tempore et in posterum omnem fidem tribues.

Datum Romae, apud sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die prima novembris MDLXXVIII pontificatus Nostri anno septimo.<sup>3</sup>

## 18.

*In Polonia, m. maio 1579.*

*Informatio P. Skargae S. I. de sua missione ad Catharinam ducissam Slucensem.*

ASV, Germania 92 fol. 105-106v copia.

Pamiatniki p. 25-29 nr. 32.

ŠMURLO, Rossija i Italija I p. 140-145 versio russ.

MPV IV p. 199-203 nr. 112.

<sup>2</sup> Eph. 6, 10-11. 16.

<sup>3</sup> Cfr. *ibid.* ASV, Arm. 44 vol. 24 fol. 116v-117, *Breve Dilecto filio nobili viro Sigismundo Suetiae principi de eodem argumento.*